

| Nummer | Beschreibung | 01.01.2024 - 31.12.2024 | 01.01.2023 - 31.12.2023 | ± (%) |
|--------|--------------|----------------------------|----------------------------|-------|
|--------|--------------|----------------------------|----------------------------|-------|

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

| | | | | |
|------------|--|------------------|------------------|---------------|
| 3 | Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen | 20'848.75 | 16'855.01 | 23.7% |
| 34 | Dienstleistungserlöse | 8'979.25 | 15'320.01 | -41.4% |
| 340 | Dienstleistungserlöse | 880.00 | 6'337.38 | -86.1% |
| 3400 | Ertrag aus angebotenen Kurse | 0.00 | 5'677.38 | -100.0% |
| 3401 | Nisthöhlenmaterialverkauf | 880.00 | 660.00 | 33.3% |
| 341 | Beiträge Mitglieder | 4'410.00 | 5'529.63 | -20.2% |
| 3410 | Mitgliederbeiträge | 2'875.00 | 3'744.63 | -23.2% |
| 3412 | Gönnerbeiträge | 1'535.00 | 1'785.00 | -14.0% |
| 342 | Subventionen | 3'689.25 | 3'453.00 | 6.8% |
| 3422 | Subventionen Gemeinde Kreuzlingen | 2'500.00 | 2'500.00 | 0.0% |
| 3423 | Subventionen Thurgauischer Vogelschutzverein | 1'189.25 | 953.00 | 24.8% |
| 36 | Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen | 11'869.50 | 1'535.00 | 673.3% |
| 362 | Spenden | 11'869.50 | 1'535.00 | 673.3% |
| 3620 | Spenden | 11'869.50 | 1'535.00 | 673.3% |

AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE

| | | | | |
|------------|---|------------------|------------------|---------------|
| 4 | Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie | 12'423.01 | 16'657.95 | -25.4% |
| 44 | Aufwand für bezogene Dienstleistungen | 12'423.01 | 16'657.95 | -25.4% |
| 441 | Beiträge | 4'325.00 | 4'073.00 | 6.2% |
| 4410 | Mitgliederbeitrag SVS/Birdlife | 1'985.00 | 1'859.00 | 6.8% |
| 4411 | Spenden an Organisationen | 2'340.00 | 2'214.00 | 5.7% |
| 443 | Nisthöhlen | 3'500.10 | 3'898.80 | -10.2% |
| 4430 | Nisthöhlen - Arbeitsaufwand Bau/Reparatur | 230.00 | 742.95 | -69.0% |
| 4431 | Nisthöhlen - Material | 859.95 | 654.25 | 31.4% |
| 4432 | Nisthöhlenreinigung | 2'410.15 | 2'501.60 | -3.7% |
| 444 | Weiterbildung | 1'309.60 | 551.60 | 137.4% |
| 4440 | Weiterbildung Mitglieder Vorstand | 844.10 | 431.60 | 95.6% |
| 4441 | Infomaterial für Mitglieder | 465.50 | 120.00 | 287.9% |
| 445 | Vogelschutz-Anlässe / -Massnahmen | 3'288.31 | 8'134.55 | -59.6% |
| 4450 | Organisierte Anlässe VSK | 834.50 | 1'213.70 | -31.2% |
| 4451 | Honorare für Exkursionen | 1'550.00 | 400.00 | 287.5% |
| 4452 | Honorare für Kurse VSK | 0.00 | 5'039.20 | -100.0% |
| 4453 | Vogelschutzmassnahmen | 436.80 | 0.00 | - |
| 4454 | Mehlschwalbenmassnahmen | -166.00 | 0.00 | - |
| 4455 | Stunde der Gartenvögel | 0.00 | 170.00 | -100.0% |
| 4456 | Gartentag | 633.01 | 145.60 | 334.8% |
| 4457 | Kurse | 0.00 | 1'166.05 | -100.0% |

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND

| | | | | |
|------------|---|-----------------|-----------------|---------------|
| 6 | Sonstiger Betriebsaufwand | 1'212.77 | 3'185.41 | -61.9% |
| 65 | Verwaltungs- und Informatikaufwand | 781.05 | 1'869.95 | -58.2% |
| 650 | Verwaltungsaufwand | 422.95 | 1'511.85 | -72.0% |
| 6500 | Büromaterial | 32.15 | 72.55 | -55.7% |
| 6503 | Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften | 0.00 | 0.00 | - |

| Nummer | Beschreibung | 01.01.2024 - 31.12.2024 | 01.01.2023 - 31.12.2023 | ± (%) |
|------------|--|----------------------------|----------------------------|---------------|
| 6513 | Porti | 176.30 | 158.40 | 11.3% |
| 6514 | Werbekosten | 60.00 | 760.90 | -92.1% |
| 6515 | Anschaffungen für Exkursionen | 154.50 | 520.00 | -70.3% |
| 651 | Informatikaufwand | 358.10 | 358.10 | 0.0% |
| 6510 | Homepage | 358.10 | 358.10 | 0.0% |
| 67 | Sonstiger betrieblicher Aufwand | 249.40 | 1'137.90 | -78.1% |
| 670 | Sonstiger Aufwand | 249.40 | 1'137.90 | -78.1% |
| 6700 | Sonstiger Aufwand (Reisespesen, Druckkosten, Kopien) | 203.40 | 166.80 | 21.9% |
| 6701 | Ehrungen | 0.00 | 961.10 | -100.0% |
| 6702 | Sitzungen | 46.00 | 10.00 | 360.0% |
| 69 | Finanzaufwand und Finanzertrag | 182.32 | 177.56 | 2.7% |
| 690 | Finanzaufwand | 182.32 | 177.56 | 2.7% |
| 6940 | Bankspesen | 182.32 | 177.56 | 2.7% |

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG

| | | | | |
|-----------|--|----------------|----------------|--------------|
| 8 | Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag | -211.54 | -223.14 | -5.2% |
| 88 | Bankaufwand/ertrag | -211.54 | -223.14 | -5.2% |
| 881 | Zinsaufwand | 0.00 | 0.00 | - |
| 882 | Zinsertrag | -211.54 | -223.14 | -5.2% |

Gewinn / Verlust **7'424.51** **-2'765.21** **-368.5%**

Buchungsjahr 2024: Provisorisch abgeschlossen
 Buchungsjahr 2023: Provisorisch abgeschlossen